



Zarząd Powiatu Wieruszowskiego

98-400 Wieruszów, ul. Rynek 1-7
Sekretariat tel. 0-62 78 13 370, fax. 0-62 78 31 963
www.powiat-wieruszowski.pl
e-mail: starostwo@powiat-wieruszowski.pl

Wieruszów, dnia 30 października 2019 roku

OK.152.1.2019

Radca Prawny
Konrad Cezary Łakomy
CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego
Konrad Cezary Łakomy
ul. Onyksowa 11/1, 20-582 Lublin

W odpowiedzi na Pańską petycję, złożoną w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie w dniu 1 sierpnia 2019 roku, dotyczącą wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” informuję, co następuje.

Starosta Wieruszowski już w 2005 roku podjął działania zmierzające do wyeliminowania zagrożenia korupcją w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie, przystępując do Akcji Społecznej dla samorządów „Przejrzysta Polska”, organizowanej w latach 2005-2010. Celem akcji było propagowanie postaw antykorupcyjnych i poprawa życia publicznego. Samorządy uczestniczące w Akcji „Przejrzysta Polska” dobrowolnie zobowiązały się do wdrożenia modelu przejrzystego samorządu m. in. poprzez wcielenie zasady braku tolerancji dla korupcji, czego wyrazem było opracowanie i przyjęcie z dniem 1 września 2005 roku Kodeksu Etyki Pracowników Starostwa Powiatowego w Wieruszowie.

Niemniej jednak, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, Zarząd Powiatu Wieruszowskiego na swym posiedzeniu w dniu 14 sierpnia 2019 roku mimo, iż petycja dotyczy przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych, uznał za zasadne wprowadzenie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie, przekazując jednocześnie przedmiotową petycję pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wieruszowskiego. Komisja wniosła o powołanie zespołu celem opracowania ww. Polityki podkreślając, że w składzie takiego zespołu niezbędny jest udział radcy prawnego. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 9 października br. wybrano 3-osobowy zespół odpowiedzialny za opracowanie Polityki.

Aktualnie trwają prace nad opracowaniem przedmiotowego dokumentu, których termin zakończenia planowany jest do końca lutego 2020 roku.

Obecnie prowadzone są także prace nad aktualizacją Kodeksu Etyki Pracowników Starostwa Powiatowego w Wieruszowie, pod kątem wprowadzenia do niego mechanizmów kontrolnych i wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za nadzór nad przestrzeganiem jego zapisów.

Dokumenty te, niezwłocznie po opracowaniu, zostaną opublikowane w BIP-ie.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu
Wieruszowskiego
mgr inż. Andrzej Szymanek